
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

6
.6

.2
0
2
0
 9

:3
5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Adéla Medlíková 

Číslo studenta:  E18504 

Název diplomové práce:  Analýza příčin malé inovační výkonnosti v regionech 

Cíl práce: zvolit soubor vybraných (shodně oborově orientovaných) firem v daném regionu a 

provést analýzu překážek, které snižují jejich inovační výkonnost. Součástí analýzy 

budou především překážky vyskytující se v podnikatelském prostředí daného regionu. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

Studijní program: HPS - EVS 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Posuzovanou práci hodnotím jako zdařilou, naplňující jednoznačně zvolený cíl. 

 

Autorka využila CIS 2014 data (spíše jako trénovací data) a aplikovala na ně zvolenou vhodnou metodu, kterou 

byla schopna analyzovat jednotlivé překážky pro inovační aktivity firem. Byla přitom závislá na dostupných 

datech, která mají mezinárodní povahu. 

 

Domnívám se, že se autorce podařilo zpracovat kvalitní analýzu rozsáhlého výběrového souboru podniků. Za 

zajímavé považuji i to, že autorka vybrala zcela odlišné obory, které nejsou svými produkčními řetězci 

propojeny. To umožňuje analyzovat data v jednotlivých oborech a definovat příslušné návrhy aplikovatelné 

právě jen v nich. 

 

Teoretická část práce je mírně poplatná použitým zdrojům. Očekával bych vyšší kreativitu ve zpracování. Velmi 

kladně hodnotím zpracování analytické části, zejména popis výběrového souboru. 

 

Autorka na závěr své práce definovala doporučení. Ta vycházejí primárně z výsledků zjištěných analýzou. 

Některá z nich mají spíše obecnější povahu, což by mohlo být na překážku jejich aplikovatelnosti.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

DP byla posouzena s výsledkem 0 % - není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci rozpravy prosím, aby autorka konkrétněji uvedla, jak by si představovala reálné naplnění některých 

závěrečných doporučení (str. 78). 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 26.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


